АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.08.2018                         г. Мичуринск                                         №803

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Мичуринском районе на 2014-

2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от

04.09.2013 №1577

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации района от 06.03.2013 №1378 «О порядке

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Мичуринского района», администрация района постановляет:

       1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Мичуринском районе на 2014-2020 годы»

(далее  - Программа),  утвержденную постановлением администрации района

от 04.09.2013 №1577 (в редакции от 10.10.2017 №1054), следующие

изменения:

1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования   Программы»     изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Программы в 2014 - 2020 годах составит 42311,0 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год – 5 550,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 6 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 6 268,4 тыс. рублей;

2018 год – 4 388,8тыс. рублей;

2019 год – 7 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 800,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета района – 18 311,0 тыс.руб., в том

числе:

2014 год – 5 050,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 4 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 3 268,4 тыс. рублей;

2018 год – 888,8тыс. рублей;

2019 год – 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей.

За счет внебюджетных средств – 24 000,0 тыс.руб., в том

числе:

2014 год – 500,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 3 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 7 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 000,0 тыс. рублей.

1.2. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств бюджета района и внебюджетных источников. В качестве

внебюджетных источников привлекаются средства населения. Объем

финансирования программы составит 42311,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5 550,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 6 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 6 268,4 тыс. рублей;

2018 год – 4 388,8 тыс. рублей;

2019 год – 7 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 800,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета района – 18 311,0тыс.руб., в том числе:

2014 год – 5 050,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 4 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 3 268,4 тыс. рублей;

2018 год –888,8 тыс. рублей;

2019 год – 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей.

За счет внебюджетных средств – 24 000,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 500,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 3 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 7 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 000,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных средств уточняются ежегодно при формировании

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников

финансирования изложено в приложении №2.».

1.3. приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 1.

1.4. приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 2.

1.5. в приложении 3 к Программе:

1.5.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 42 311.0 тыс.рублей,  в том

числе:

местный бюджет – 18 311,0тыс.руб., в том числе:

2014 год – 5 050,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 4 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 3 268,4 тыс. рублей;

2018 год – 888,8 тыс. рублей;

2019 год – 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники -  24 000,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 500,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 3 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 7 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 000,0 тыс. рублей.

1.5.2. раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются:

средства бюджета района;

средства управляющих компаний, ТСЖ, населения.

Общий объем финансирования – 42 311,0 тыс.рублей,  в том числе:

местный бюджет – 18 311,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 5 050,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 055,7 тыс. рублей;

2016 год – 4 447,8 тыс. рублей;

2017 год – 3 268,4 тыс. рублей;

2018 год – 888.8 тыс. рублей;

2019 год – 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники -  24 000,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 500,0 тыс. рублей

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 3 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 7 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 7 000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат уточнению ежегодно

в пределах финансовых возможностей местного бюджета на реализацию

подпрограммы, а также по результатам исполнения подпрограммы за год.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Н.А. Аверочкина.

Глава района                                                                    Г.Н.Шеманаева

Заместитель главы

администрации района

Н.А.Аверочкин

Управляющий делами

администрации района

О.Ю.Мордасова

Заместитель.начальника  финансового управления

администрации района

М.Л.Маслова

Начальник отдела архитектуры,

строительства и коммунального хозяйства

администрации района

Л.С.Карасева

Исп.:Л.С.Карасева

5-21-87

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

района

от   №

Приложение 1

к Муниципальной программе Мичуринского района

 «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Мичуринском районе на 2014 - 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

№

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты
Объемы финансирования,

тыс.руб.

наименование
единица

измерения

значение

по годам

реализации

Средства

бюджета

района

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в Мичуринском районе"

1.1.

Строительство и реконструкция

топочных бюджетных

учреждений, в том числе:

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

2014 5050,311

2015 1074,5

2016 1189,8

2017 1818,7

2018 800,0

2019 700,0

2020 800,0

ИТОГО 11433,3

1.1.1.

Строительство котельной

Хоботовского филиала МБОУ

Новоникольская СОШ

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014- 1418,7

2015-20 404,3

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 1823,0

1.1.2.

Строительство котельной

малой мощности Терновского

филиала МБУК

"Заворонежский РДК"

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-

2015-20 558,8

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 558,8

1.1.3.

Газификация Турмасовского

филиала МБДОУ

"Новоникольский детский сад"

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-20 170,377

2015-

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 170,4

1.1.4.

Строительство котельных

филиалов МБУК

"Заворонежский РДК" на

территории Глазковского

сельсовета (с.Глазок,

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-20 1254,986

2015-

2016-

2017-

2018-

с.Гололобовка) администрация

Глазковского

сельсовета

2019-

2020-

ИТОГО 1255,0

1.1.5.

Реконструкция котельной

Стаевского филиала МБУК

"Заворонежский РДК"

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

администрация

Стаевского

сельсовета

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-20 554,736

2015-

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 554,7

1.1.6.

Строительство котельной для

Борщевского филиала

Заворонежской СОШ

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-20 1045,705

2015-

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 1045,705

1.1.7.

Строительство топочной для

Большесосновского филиала

Заворонежской СОШ

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-

2015-

2016-

2017- 30,000

2018- 99,100

2019- 450,000

2020-20

ИТОГО 579,100

1.1.8.

Строительство котельной

малой мощности для

Борщевского филиала МБУК

Отдел

архитектуры,

строительства и

Сокращение

негативных

выбросов в

%

2014-

2015-

2016-

"Заворонежский РДК" коммунального

хозяйства

атмосферу 2017-

2018-

2019-

2020-20 650,000

ИТОГО 650,000

1.1.9.

Газификация здания

Глазковской сельской

бибилиотеки

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-

2015-

2016-

2017- 5,500

2018-         26.190

2019-

2020-20

ИТОГО 5,500

1.1.10.

Оплата строительного контроля

при строительстве котельных в

бюджетных учреждениях

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства

Удельный вес

введенных

котельных

соответствующих

необходимому

уровню качества в

общем количестве

%

2014-100 95,043

2015-

2016-

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 95,043

1.1.11.

Текущий ремонт системы

отопления в бюджетных

учреждениях района

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Сокращение

негативных

выбросов в

атмосферу

%

2014-20 330,619

2015-

2016- 815,400

2017- 500,000

2018-

2019- 100,000

2020-

ИТОГО 1746,019

1.1.12. Обучение специалистов правилам Отдел Удельный вес % 2014-100 63,500

технической эксплуатации

объектов теплоэнергетики в

рамках повышения энергетической

эффективности

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

обученных

специалистов в

общем

количестве

2015-

2016-

2017- 60,700

2018- 50,000

2019- 50,000

2020- 50,000

ИТОГО 274,200

1.1.13.

Поверка приборов учета,

газоанализаторов в  бюджетных

учреждениях

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Удельный вес

установленных

приборов

обеспечивающих

газовую

безопасность в

общем

количестве

%

2014-100 18,473

2015-100

2016-100

2017-100 134,520

2018-100

2019-100

2020-100 100,000

ИТОГО 252,993

1.1.14. Поверка тепловых счетчиков

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Удельный вес

приборов учета,

обеспечивающих

полный контроль

потребления

ресурса, в общем

количестве

%

2014-100 98,166

2015-

2016-

2017-

2018-100 100,000

2019-100 100,000

2020-100

ИТОГО 298,166

1.1.15.
Установка приборов учета

потребления ТЭРов

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Удельный вес

приборов учета,

обеспечивающих

полный контроль

потребления

ресурса, в общем

количестве

%

2014-

2015-50 111,400

2016-100 374,400

2017-100 989,880

2018-100 524,710

2019-

2020-

ИТОГО 2026,580

1.1.16.
Энергообследование

бюджетных учреждений

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Удельный вес

учреждений

прошедших

энергообследование

%

2014-

2015-

2016-

2017-100 98,100

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 98,100

1.2.

Мероприятия по сокращению

тепло-, энергопотерь в

учреждения бюджетной сферы

района

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

бюджетные

учреждения района

2014 0,0

2015 1981,2

2016 3258,0

2017 1449,7

2018 88.8

2019 100,0

2020 0,0

ИТОГО 6877,7

1.2.1.

Замена в учреждениях окон

дверей на более

энергосберегающие

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

бюджетные

учреждения района

Сокращение

теплопотерь
%

2014-

2015-10 566,8

2016-

2017-10 1151,0

2018-              88,8

2019-10 100,0

2020-

ИТОГО 1906,6

1.2.2.

ремонт электропроводки в

бюджетных учреждениях

района

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Сокращение

потерь

электроэнергии

%

2014-

2015-20 1414,4

2016-20 648,1

2017-5 298,7

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 2361,2

1.2.3.

Повышение тепловой защиты

зданий, в том числе ремонт

крыш

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Сокращение

теплопотерь
%

2014-

2015-

2016-10 2166,5

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 2166,5

1.2.4. Электроизмерительные работы

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства, МУ ЦБ

Сокращение

потерь

электроэнергии

%

2014-

2015-

2016-20 324,4

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 324,4

1.2.5.

Модернизация систем

водоснабжения сельсоветов

района

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

администрации

сельсоветов

сокращение

потерь при

подаче воды

%

2014-

2015-

2016-50 119,0

2017-

2018-

2019-

2020-

ИТОГО 119,0

1.3.

Мероприятия по оснащению

жилого фонда приборами учета

потребления коммунальных

2014   500,0

2015   1000,0

2016   2000,0

ресурсов 2017   3000,0

2018   3500,0

2019   7000,0

2020   7000,0

ИТОГО   24000,0

1.3.1.

Установка индивидуальных и

общедомовых приборов учета

потребления коммунальных

ресурсов в жилом фонде

Отдел

архитектуры,

строительства и

коммунального

хозяйства,

администрации

сельсоветов,

население

Количество

установленных

приборов

ед.

2014-100   500,0

2015-200   1000,0

2016-400   2000,0

2017-600   3000,0

2018-700   3500,0

2019-1500   7000,0

2020-1500   7000,0

ИТОГО   24000,0

Итого по подпрограмме

2014 5050,3 500,0

2015 3055,7 1000,0

2016 4447,8 2000,0

2017 3268,4 3000,0

2018 888,8 3500,0

2019 800,0 7000,0

2020 800,0 7000,0

ИТОГО 18311,0 24000,0

Итого по Программе

2014 5050,3 500,0

2015 3055,7 1000,0

2016 4447,8 2000,0

2017 3268,4 3000,0

2018 888,8 3500,0

2019 800,0 7000,0

2020 800,0 7000,0

ИТОГО 18311.0 24000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

района

от  №

Приложение 2

к Муниципальной программе Мичуринского района

 «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Мичуринском районе на 2014 - 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В МИЧУРИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014 - 2020 ГОДЫ»

Статус

Наименование

Муниципальной

программы  Мичуринского

района,

подпрограммы

Муниципальной

программы

Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего
местный

 бюджет

внебюд-

  жетные

 средства

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

Мичуринского района

«Энергосбережение и

повышение Энергетической

эффективности в

Мичуринском районе на

2014 - 2020 годы»

Ответственный исполнитель – отдел

архитектуры, строительства и комму-

нального хозяйства администрации

района, соисполнители -  администра-

ции сельсоветов, подрядные и строи-

тельные организации, бюджетные

учреждения, население.

2014 5550,3 5050,3 500,0

2015 4055,7 3055,7 1000,0

2016 6447,8 4447,8 2000,0

2017 6268,4 3268,4 3000,0

2018 4388.8 888,8 3500,0

2019 7800,0 800,0 7000,0

2020 7800,0 800,0 7000,0

Подпрограмма

Муниципальной

программы

«Повышение

энергетической

эффективности в

Мичуринском районе»

Ответственный исполнитель - отдел

архитектуры, строительства и комму-

нального хозяйства администрации

района, соисполнители -  администра-

2014 5550,3 5050,3 500,0

2015 4055,7 3055,7 1000,0

2016 6447,8 4447,8 2000,0

2017 6268,4 3268,4 3000,0

ции сельсоветов, подрядные и строи-

тельные организации, бюджетные

учреждения, население.

2018 4388.8 888,8 3500,0

2019 7800,0 800,0 7000,0

2020 7800,0 800,0 7000,0